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Til borgmestrene 

Orientering om tilslutningsproces til FLIS 

Den 6. november 2015 udsendte KL’s bestyrelse et brev med opfordring til, 

at alle kommuner tilslutter sig FLIS (Fælleskommunalt Ledelsesinformations-

system). KL’s bestyrelse vurderer, at FLIS er en strategisk vigtig investering 

for kommunerne, som både kan styrke den enkelte kommune og kommu-

nerne som samlet sektor.  

 

I forlængelse heraf orienteres hermed om, at KOMBIT dags dato sender til-

slutningsaftale til jeres administrationer (via KOMBIT funktionspostkasser). 

Underskrift af aftalen udgør den formelle tilslutning til FLIS. 

 

Som nævnt i brevet fra november, udgør FLIS en stærk, fælles platform for 

kommunerne og er både:  

– Et modsvar til den stigende efterspørgsel på data, som kommer fra mini-

sterier og styrelser.  

– En mulighed for at sætte dagsordenen og definere, hvad kommunerne fin-

der nødvendigt og relevant at dokumentere.  

– Et unikt benchmarkingsystem som giver mulighed for at sammenligne sig 

på helt aktuelle nøgletal. 

– En stor datasamling med mulighed for yderligere anvendelse af data og 

på sigt koblinger mellem fagdataområder til forøget styring og indsigt.   

 

For at udnytte det fulde potentiale af FLIS som politisk platform og bench-

markingsystem, er det nødvendigt, at anvendelsen af FLIS styrkes. Det in-

volverer dels tilslutning fra kommunerne til FLIS, men også større tillid til 

data og videreudvikling af FLIS, hvilket er centrale indsatsområder i de frem-

adrettede strategiske målsætninger for FLIS.  

 

Tilslutning til FLIS vil ydermere sikre det økonomiske fundament, som mulig-

gør videreudvikling af FLIS. De strategiske målsætninger og fremadrettede 

indsatsområder er uddybet i det materiale, der var vedlagt brevet i novem-

ber.  

 

Til orientering kan det oplyses, at København og Odense Kommuner har be-

sluttet at tilslutte sig FLIS. Aarhus Kommune behandler indstilling om tilslut-

ning i byrådet i allernærmeste fremtid.  
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